Vereador - Autor

REQUERIMENTO N.° 076/90.
Exml2  Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

ApRovAut,
discue>;ão r3 L.20

NTE

REQUEIRO aDouta Mesa, envio de expe _ _ _

diante ao ExmQ Senhor Prefeito Municipal, solicitando in

formaçoes wanto ao Concurso Ptsblico realizado 	pela Ad

ministracao para o preenchimento de vagas de "FISCAL".

SALA DAS SESSÕES 	maio de 1.990.

fo—

Em 2

JUSTIFICATIVA

Das mais louváveis a iniciativa do Senhor Pre

feito ao realizar concurso para preenchimento de vagas

de "FISCAL", dando cunho moralirador as admissães 	de

funcionários, a partir da promulgação da 	Constitulçao

de 1988. Longe de questinor os merstos do Ilustre 	Pre

feito, solicitamos tão somente para análise e 	acompa

nhamento, seja informado a esta Casa.

1 - Qual o numero de aprovados no Concurso de Fiscal?

2 - Enviar refaço de aprovados

3 - Qual o niSmero de vagas existentes e qual a Lei que

criou tais cargos?

4 - Enviar documentação que fundamentou a realizaçao do

Concurso, tais como Editais, regulamentos.

5 - Duais os compomentes da Banca examinadora e qualifi

caçao.